[image: image1.emf]                             БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА Һ Ы   ЕЙ Ә НСУРА РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ Ң     ТАЗЛАР  АУЫЛ    АУЫЛ БИЛ Ә М Ә Һ Е    ХАКИМИ Ә ТЕ   453382,  Тазлар ауылы, Совет   урамы,  29   т . (34785)  2 - 51 - 48.

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ЗИАН ЧУРИНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ТАЗЛАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ   453382  ,  с. Тазларово ул. Советская, 29   т. (34785)  2 - 51 - 48.

              КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 апрель 2014 йыл                           № 13                            25 апреля 2014 год

             Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей  муниципальной службы, замещение  которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательств имущественного характера на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии со п.1 Указа Президента РФ от 08.07.2013  № 613 Администрация сельского поселения Тазларовский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
                                           ПОСТОНАВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы  в Администрации сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,  замещение которых влечет  за собой размещение сведений о своих доходах,  расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан  (приложение 1).

2. Утвердить Положение  о порядке размещения сведений о доходах расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, включенные в соответствующие перечни должностей, и членов их семей на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район Башкортостан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение 2).

3.    Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Сельского поселения                                                         З.М.Якшимбетов
Приложение № 1                                                                                                       к постановлению главы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             сельского  поселения

Тазларовский сельсовет
муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
 № 13 от 25/04/2014 г.

Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы  в Администрации сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,  замещение которых влечет  за собой размещение сведений о своих доходах,  расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах ,   об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан
1. Глава  сельского поселения Тазларовскийсельсовет.

2. Управляющий делами сельского поселения Тазларовский сельсовет .

Приложение № 2

                                                                                                                                  К постановлению главы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      сельского поселения

Тазларовский сельсовет

муниципального района

Зианчуринский район

 Республики Башкортостан

 № 13 от 25/04/2014 г
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕССПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ВКЛЮЧЕННЫЕ В СООТВЕТСТВУЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ  СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении Тазларовский сельсовет ,  их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан (далее - сайт), а также предоставления этих сведений общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации (далее - средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами.

1.1. Размещению на сайте и предоставлению средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами подлежат сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также супругов и несовершеннолетних детей муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей, определенные в соответствии  с пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-Ф3 "О противодействии коррупции",  по Типовой форме согласно приложению к настоящему Положению.

2. На сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования в связи с их запросами следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных  в пункте настоящего Положения) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные  в пункте настоящего Положения,   за 2014 год со дня принятия настоящего постановления а  с 2015 года размещаются на сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими  сельского поселения Тазларовский сельсовет.

5. Размещение на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, представленных лицами, замещающими должность муниципальной службы в Администрации сельского поселения Тазларовский сельсовет обеспечивается управляющий делами сельского поселения.

 6. Управляющий делами сельского поселения , обеспечивающий размещение на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте настоящего Положения и представленных муниципальными служащими:

6.1. В 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос.

6.2. В 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте.

7. Муниципальное служащие в Администрации  сельского поселения Тазларовский сельсовет, являющиеся ответственными за размещение на сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных  в пункте настоящего Положения и представленных муниципальными служащими, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение

к Положению о порядке

размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной

службы в Администрации  сельского поселения

Тазларовский сельсовет
муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,

и членов их семей на официальном

сайте муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

ТИПОВАЯ ФОРМА

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	   Фамилия,

   инициалы

муниципального

   служащего
	 Должность
	   Общая сумма

декларированного

 годового дохода

   (тыс. руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества,

принадлежащих на праве собственности или

        находящихся в пользовании
	  Вид и марка

 транспортного

   средства,

принадлежащего

   на праве

 собственности

	Вид

объектов

недвижи-

мости
	Вид права

на объекты

недвижи-

мости <**>
	Площадь

 кв. м
	   Страна

расположения

	Супруг(а) <*>
	-

	Сын <*>
	-

	Дочь <*>
	-

Примечание: <*> при наличии, фамилия и инициалы не указываются

<**> индивидуальная (общая долевая, совместная) собственность, пользование